
Municipalità 9
Pianura
Soccavo
Servizio Attività tecniche

ORDINANZA N. 41 del 14 novembre 2018

OGGETTO: Istituzione,  di  un dispositivo  di  traffico  temporaneo in  via  Luigi  Santamaria,  nel  quartiere  di 
Pianura, a seguito della messa in sicurezza del fabbricato di proprietà comunale ubicato al civico  
10 ad opera di Napoli Servizi

IL DIRIGENTE

Premesso che la Napoli Servizi ha avuto l’incarico di mettere in sicurezza il fabbricato di proprietà comunale  
ubicato al civico 10 di via Luigi Santamaria anche attraverso la delimitazione dello stesso con transennamenti  
da posizionarsi in via Luigi Santamaria.

Visto:
 la  riunione  indetta  per  le  vie  brevi  dal  SAT della  Municipalità  9  allo  scopo di  concordare  un 

dispositivo di  traffico  temporaneo a  seguito  del  posizionamento  di  transennamenti  in  via  Luigi 
Santamaria ad opera di Napoli Servizi per la messa in sicurezza del fabbricato comunale ubicato al  
civico 10;

 il  verbale di sopralluogo del giorno 29 ottobre 2018 tra S.A.T. della Municipalità 9, il  S.A.P.L. 
Soccavo Pianura, la Napoli Servizi e la Presidenza della Municipalità 9;

 che la Napoli Servizi in occasione del sopralluogo ha manifestato la necessità di installare in via 
Luigi  Santamaria,  nel  tratto  compreso  tra  vico  della  Chiesa  e  il  palo  luce  n.1110526, 
transennamenti  per  la  messa  in  sicurezza  del  fabbricato  comunale  ubicato  al  civico  10 che 
restringeranno,  per  il  tratto  interessato,  la  carreggiata  di  via  Luigi  Santamaria  e  impediranno 
l’accesso veicolare e pedonale al vico della Chiesa lato piazza San Giorgio.

Ritenuto pertanto che si rende necessario adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente  
atto.

Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni.

O R D I N A

Istituire il seguente dispositivo di traffico temporaneo:
1. divieto di accesso veicolare e pedonale al vico della Chiesa lato piazza San Giorgio;
2. senso unico alternato in via Luigi Santamaria, nel tratto compreso tra vico della Chiesa e il palo luce 
n.1110526.

E’ a carico di Napoli Servizi l’installazione e la manutenzione della segnaletica per inibire l’accesso veicolare e  
pedonale al vico della Chiesa e per istituire il senso unico alternato nel tratto sopra evidenziato di via Luigi  
Santamaria e di ogni altra segnaletica che si dovesse rendere necessaria, secondo il vigente codice della strada.

Il  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  è  incaricato  di  dare  assistenza  durante  le  fasi  della  istallazione  dei  
transennamenti e della segnaletica prescritta.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  

Comune di Napoli
Data: 14/11/2018, OD/2018/0000994



Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

L’ordinanza decorrerà dalla data di  installazione dei  transennamenti  ad opera di  Napoli  Servizi che si  farà  
carico di darne informazione ai servizi competenti.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da intendere temporaneamente sospesa.

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse può 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro  
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art. 37 del C.D.S. D.L. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia  
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni  
dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

arch. Paola Cerotto

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/372005, n° 82 e s.m.i. ( CAD  
). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del d.lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 14/11/2018, OD/2018/0000994


	Municipalità 9
	Pianura
	Soccavo
	IL DIRIGENTE
	O R D I N A


		2018-11-14T08:58:22+0000
	PAOLA CEROTTO




